Ascultă, iubite crâştine, ascultă sfatul
părintelui celui sufletesc al tău, şi ţine-1 pe
acela în sufletul tău şi în inima ta şi spune-i
fiilor tăi şi le grăieşte lor despre acela, când
şecjLi în casă, când te culci şi când te scoli,
şi când mergi pe cale, ca să duui o viâţă li
niştită şi norocóná pe pământ, şi să moşte
neşti împărăţia ini Dzeu în vecii vecilor, Amin.

Ş o im u ş în 17/30 Novembre, 1903.

11

Teatrul orăşenesc.

Sâm bătă (23 Ianuarie): „Das Glück*,
basm cil cântări într’un act, de Dr. Teodor
Kirchner. (Music* de Rudolf Freiherr v.
Prochâzka). Noutate.

Direcţiunea teatrului din loc îşi dă tóta
silinţa, ca să satisfacă tot mai mult aştep
tărilor publicului.